
 
 

UCHWAŁA NR XX/155/25 
RADY GMINY IŁAWA 

z dnia 13 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/63/24 Rady Gminy Iława z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c) i lit. d) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(jednolity tekst: Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 239, art. 258 ust. 1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(jednolity tekst: Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), Rada Gminy Iława uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 364 000,00 zł. Po zmianie plan dochodów 
wynosi 109 863 227,85 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: dochody bieżące w wysokośc 84 051 387,69 zł, 
dochody majątkowe w wysokości 25 811 840,16 zł. 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 364 000,00 zł. Po zmianie plan wydatków wynosi 
128 686 709,46 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: wydatki bieżące w wysokości 77 574 730,64 zł, 
wydatki majątkowe w wysokości 51 111 978,82 zł. 

3. Wydatki i dotacje inwestycyjne w 2025 roku w wysokości 31 516 240,29 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
3. 

4. Przychody budżetu w wysokości 22 875 481,61 zł, rozchody w wysokości 4 052 000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

§ 2. Deficyt budżetu Gminy w wysokości 18 823 481,61 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych kredytów w kwocie 5 686 000,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie 13 137 481,61 zł o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (jednolity tekst: Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późniejszymi zmianami), 

§ 3. W Uchwale Nr IX/63/24 Rady Gminy Iława z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie  uchwalenia budżetu 
Gminy Iława na rok 2025, zmienionej Uchwałą Nr XI/73/25 Rady Gminy Iława  z dnia 31 stycznia 2025 r., 
zmienionej Uchwałą Nr XII/82/25 Rady Gminy Iława  z dnia 28 lutego 2025 r., zmienionej Uchwałą Nr 
XIII/96/25 Rady Gminy Iława  z dnia 28 marca 2025 r., zmienionej Uchwałą Nr XIV/106/25 Rady Gminy 
Iława  z dnia 25 kwietnia 2025 r.,  zmienionej Uchwałą Nr XV/115/25 Rady Gminy Iława  z dnia 30 maja 
2025 r., zmienionej Uchwałą Nr XVI/120/25 Rady Gminy Iława  z dnia 26 czerwca 2025 r., zmienionej 
Uchwałą Nr XVII/132/25 Rady Gminy Iława  z dnia 29 sierpnia 2025 r., zmienionej Uchwałą Nr XVIII/137/25 
Rady Gminy Iława  z dnia 26 września 2025 r. oraz zmienionej Uchwałą Nr XIX/145/25 Rady Gminy Iława  
z dnia 31 października 2025 r., zmienia się treść paragrafu 5, który otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 18 listopada 2025 r.

Poz. 4316



„§ 5. Limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych, zaciąganych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie – 
5 949 114,27 zł.”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Zieliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4316



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

51 584 605,19 51 948 605,19

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych

7 281 545,00 7 300 545,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 21 000,00 40 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych

7 936 000,00 8 281 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 120 000,00 140 000,00
0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 240 000,00 1 565 000,00

109 499 227,85 109 863 227,85

20 000,00
325 000,00

Razem: 364 000,00

75615 19 000,00

19 000,00

75616 345 000,00

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XX/155/25 Rady Gminy Iława z dnia 13 listopada 2025 r.

Rozdział Zmiana

364 000,00

Dochody budżetu Gminy Iława w 2025 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4316



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 18 159 697,30 18 304 697,30

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 16 042 857,39 16 187 857,39

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 194 200,00 339 200,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 352 630,00 1 571 630,00

Ochotnicze straże pożarne 1 237 030,00 1 456 030,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub  w nadmiernej 

wysokości

0,00 1 503,00

6660

Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości, dotyczące wydatków majątkowych

0,00 217 497,00

128 322 709,46 128 686 709,46Razem: 364 000,00

75412 219 000,00

1 503,00

217 497,00

75023 145 000,00

145 000,00

219 000,00

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XX/155/25 Rady Gminy Iława z dnia 13 listopada 2025 r.

Wydatki budżetu Gminy Iława w 2025 roku

Rozdział Zmiana

145 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4316



środki 

pochodzące z 

innych źrodeł

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

uofp

dochody 

własne

środki 

pochodzące z 

innych źrodeł

Sołectwo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

I. 25 484 823,29 22 712 021,00 9 306 357,31 5 081 748,00 2 772 802,29 586 356,50 1 979 433,50 250 112,29

Zadania inwestycyjne 22 504 039,29 21 946 523,00 9 306 357,31 4 369 835,00 557 516,29 281 004,00 75 500,00 244 112,29

010 5 076 401,00 4 991 861,00 0,00 4 369 835,00 84 540,00 59 540,00 25 000,00 0,00

01044 6050 622 026,00 622 026,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UG

01044 6057 2 704 456,00 2 704 456,00 0,00 2 704 456,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UG

01044 6050

Budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków - wykonanie 

dokumentacji technicznej (PFU)

34 000,00 0,00 0,00 0,00 34 000,00 34 000,00 0,00 0,00 UG

01095 6050

Plaża nad jez. Łabędź w nowej 

odsłonie - miejsce dla aktywnych i 

szukających spokoju w 

miejscowości Rudzienice

50 540,00 0,00 0,00 0,00 50 540,00 25 540,00 25 000,00 0,00 UG

Wydatki majątkowe Gminy Iława w 2025 roku

Jednostka 

organizacyjna 

realizaująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

Planowane 

wydatki na 

inwestycje 

wieloletnie 

przewidziane 

do realizacji 

w 2025 roku 

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XX/155/25 Rady Gminy Iława z dnia 13 listopada 2025 r.

Planowane 

roczne 

wydatki w 

roku 2025

Planowane 

wydatki 

majątkowe w 

2025 roku 

ogółem:

w tym:

Nazwa zadania inwestycyjnego

w tym:   w tym: źródła finansowania

§

1.

Dział / 

Rozdzia

ł

w tym:

Wydatki inwestycyjne

Rolnictwo i łowiectwo ogółem:

Przebudowa stacji Uzdatniania 

Wody w miejscowości Kałduny 

oraz budowa kanalizacji sanitarnej 

w miejscowości Franciszkowo

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 4316



01095 6057

Przebudowa otwartego zbiornika 

retencyjnego w miejscowości 

Szymbark

400 029,00 400 029,00 0,00 400 029,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UG

01095 6057

Przebudowa otwartego zbiornika 

retencyjnego w miejscowości 

Mątyki

284 637,00 284 637,00 0,00 284 637,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UG

01095 6057

Przebudowa otwartego zbiornika 

retencyjnego w miejscowości 

Ławice

278 469,00 278 469,00 0,00 278 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UG

01095 6057

Przebudowa otwartego zbiornika 

retencyjnego w miejscowości 

Pikus

390 959,00 390 959,00 0,00 390 959,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UG

01095 6057

Przebudowa otwartego zbiornika 

retencyjnego w miejscowości 

Franciszkowo

149 730,00 149 730,00 0,00 149 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UG

01095 6057

Przebudowa otwartego zbiornika 

retencyjnego w miejscowości 

Makowo

161 555,00 161 555,00 0,00 161 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UG

600 7 553 519,00 7 430 979,00 1 775 257,31 0,00 122 540,00 55 000,00 0,00 100 512,00

60016 6050
Przebudowa drogi gminnej 

Ząbrowo - Babięty RFRD
2 251 300,00 2 251 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UG

60016 6050
Przebudowa drogi gminnej w 

Lasecznie RFRD
1 414 100,00 1 414 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UG

60016 6050
Przebudowa drogi gminnej w 

Gulbiu nr 146322N RFRD
1 064 305,00 1 064 305,00 531 788,65 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00

UG, Sołectwo 

Gulb

60016 6050

Przebudowa drogi gminnej w 

Zazdrości nr 146036N, 146332N 

RFRD

875 125,00 875 125,00 437 198,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UG

60016 6050

Przebudowa drogi gminnej Mątyki-

Rudzienice, ul. Lipowa nr 

146044N RFRD

1 265 800,00 1 265 800,00 632 895,11 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00

UG, Sołectwo 

Gromoty, 

Sołectwo 

Mątyki

60016 6050

Przebudowa drogi w 

miejscowości Lowizowo nr 

146075N RFRD

357 449,00 357 449,00 173 374,73 0,00 0,00 0,00 0,00 14 972,00
UG, Sołectwo 

Kałduny

Transport i łączność ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 4316



60016 6050
Przebudowa drogi gminnej nr 

146031N w Stradomnie
169 900,00 169 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00

UG, Sołectwo 

Stradomno

60016 6050

Przebudowa drogi gminnej 

Makowo-Makowo Małe, 

Wilczany - wykonanie 

dokumentacji

8 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00
Sołectwo 

Tynwałd

60016 6050

Przebudowa drogi gminnej 

(łącznik) w m. Wiewiórka - 

wykonanie dokumentacji

3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00
Sołectwo 

Frednowy

60016 6050

Przebudowa drogi gminnej we 

Franciszkowie nr 146340N - 

wykonanie dokumentacji

3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00
Sołectwo 

Franciszkowo 

60016 6050
Przebudowa drogi gminnej w m. 

Kwiry - wykonanie dokumentacji
8 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 3 000,00 0,00 5 000,00

Sołectwo Wola 

Kamieńska, 

UG

60016 6050

Przebudowa drogi gminnej w m. 

Ząbrowo ul. Polna - wykonanie 

dokumentacji

12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 5 000,00 0,00 7 000,00
Sołectwo 

Ząbrowo, UG

60016 6050

Przebudowa drogi gminnej w m. 

Segnowy - wykonanie 

dokumentacji

8 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00
Sołectwo 

Ząbrowo

60016 6050

Przebudowa drogi gminnej 

Kamień-Mały - Windyki-Wola 

Kamieńska 

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UG

60016 6050
Budowa parkingu przy budynku 

świetlicy w Szymbarku
14 540,00 0,00 0,00 0,00 14 540,00 0,00 0,00 14 540,00

Sołectwo 

Szymbark

60016 6050

Przebudowa drogi gminnej 

Stradomno-Kamionka - wykonanie 

dokumentacji

9 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 9 000,00
Sołectwo 

Stradomno

60016 6050

Przebudowa drogi gminnej 

Laseczno-Nejdyki - wykonanie 

dokumentacji

57 000,00 0,00 0,00 0,00 57 000,00 47 000,00 0,00 10 000,00
Sołectwo 

Laseczno, UG

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 4316



60016 6050
Budowa drogi rowerowej na 

odcinku Iława-Radomno 
5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UG

60016 6050

Budowa spójnego systemu sieci 

dróg i tras rowerowych Krainy 

Kanału Elbląskiego CANAL 

VELO

23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UG

630 112 760,00 0,00 0,00 0,00 112 760,00 36 260,00 50 500,00 26 000,00

63095 6050

Odkryj siłę natury - 

zagospodarowanie plaży nad 

jeziorem Gulbińskim

50 100,00 0,00 0,00 0,00 50 100,00 10 100,00 25 000,00 15 000,00
UG, Sołectwo 

Laseczno

63095 6050
Kamionka pływająco - światowa 

wizytówka gminy Iława
62 660,00 0,00 0,00 0,00 62 660,00 26 160,00 25 500,00 11 000,00

UG, Sołectwo 

Ząbrowo

750 8 484 700,00 8 484 700,00 7 149 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 6050

Modernizacja budynku z 

przeznaczeniem dla GOPS w 

Iławie

8 484 700,00 8 484 700,00 7 149 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UG

801 208 104,00 148 000,00 0,00 0,00 60 104,00 60 104,00 0,00 0,00

80101 6050
Termomodernizacja Szkoły 

Podstawowej we Franciszkowie
5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UG

80150 6050

Zakup z montażem radiowęzła w 

Szkole Podstawowej w 

Rudzienicach 

32 675,00 0,00 0,00 0,00 32 675,00 32 675,00 0,00 0,00 SP Rudzienice

80150 6050

Zakup z montażem radiowęzła w 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Wikielcu

27 429,00 0,00 0,00 0,00 27 429,00 27 429,00 0,00 0,00 ZSP Wikielec

Administracja publiczna ogółem:

Oświata i wychowanie ogółem:

Turystyka ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 4316



80104 6050

Rozbudowa przedszkola wraz z 

klubem dziecięcym wchodzącego 

w skład Szkoły Podstawowej w 

Rudzienicach - wykonanie 

dokumentacji technicznej

71 500,00 71 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UG

80104 6050

Rozbudowa przedszkola wraz z 

klubem dziecięcym wchodzącego 

w skład Szkoły Podstawowej w 

Ząbrowie - wykonanie 

dokumentacji technicznej

71 500,00 71 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UG

900 98 500,00 48 500,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

90095 6050

Uzupełnienie istniejących 

obiektów z instalacją 

fotowoltaiczną o magazyny energii 

- wykonanie projektu i biznesplanu

50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 UG

90095 6050

Budowa Ekomariny w 

miejscowości Makowo - 

wykonanie dokumentacji 

technicznej

48 500,00 48 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UG

921 170 905,29 43 333,00 0,00 0,00 127 572,29 20 100,00 0,00 117 600,29

92109 6050
Budowa plenerowego miejsca 

spotkań w Karasiu - Grodzisko
20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 100,00

UG, Sołectwo 

Karaś

92109 6050
Budowa budynku świetlicy 

wiejskiej w Kałdunach
28,00 28,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28,00

Sołectwo 

Kałduny

92109 6050

Rozudowa budynku świetlicy 

wiejskiej w Gromotach - 

wykonanie dokumentacji

7 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 7 000,00
Sołectwo 

Gromoty

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego ogółem:

Gosodarka komunalna i ochrona 

środowiska ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 4316



92109 6050
Zakup i montaż klimatyzacji w 

budynku świetlicy w Nowej Wsi
11 800,00 0,00 0,00 0,00 11 800,00 0,00 0,00 11 800,00

Sołectwo 

Nowa Wieś

92109 6050
Zakup i montaż klimatyzacji w 

budynku świetlicy w Starzykowie
11 000,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 11 000,00

Sołectwo 

Starzykowo

92109 6050
Zakup i montaż klimatyzacji w 

budynku świetlicy w Radomku
11 000,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 11 000,00

Sołectwo 

Radomek

92109 6050

Zakup i montaż klimatyzacji w 

budynku świetlicy wiejskiej w 

Gałdowie

11 916,29 0,00 0,00 0,00 11 916,29 0,00 0,00 11 916,29
Sołectwo 

Gałdowo

92109 6050

Rewitalizacja zabytkowego parku 

w Stanowie - aktualizacja 

dokumentacji technicznej 

23 305,00 23 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UG

92109 6050

Budowa placu utwardzonego przy 

budynku świetlicy wiejskiej w 

Szałkowie

18 000,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 8 100,00 0,00 9 900,00
UG, Sołectwo 

Szałkowo

92109 6050

Wymiana źródła ogrzewania w 

budynku świetlicy w Rudzienicach 

- wykonanie projektu

12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 UG

92195 6050
Doposażenie placu zabaw w 

Siemianach
14 676,00 0,00 0,00 0,00 14 676,00 0,00 0,00 14 676,00

Sołectwo 

Siemiany 

92195 6050
Budowa wiaty plenerowej w 

miejscowości Rodzone
10 250,00 0,00 0,00 0,00 10 250,00 0,00 0,00 10 250,00

Sołectwo 

Dziarny

92195 6050
Budowa wiaty plenerowej w m. 

Pikus
19 930,00 0,00 0,00 0,00 19 930,00 0,00 0,00 19 930,00

Sołectwo 

Franciszkowo 

926 799 150,00 799 150,00 382 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92601 6050
Modernizacja obiektu sportowego 

w msc. Frednowy
5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UG

Kultura fizyczna ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 4316



92601 6050
Budowa boiska wielofunkcyjnego 

w Starzykowie
15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UG

92601 6050

Modernizacja kompleksu 

sportowego "Moje Boisko - Orlik 

2012" w Wikielcu

779 150,00 779 150,00 382 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UG

Zakupy inwestycyjne 2 980 784,00 765 498,00 0,00 711 913,00 2 215 286,00 305 352,50 1 903 933,50 6 000,00

700 80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

70005 6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych
80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 UG

750 765 498,00 765 498,00 0,00 711 913,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6060 53 585,00 53 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6067 598 006,60 598 006,60 0,00 598 006,60 0,00 0,00 0,00 0,00

6069 113 906,40 113 906,40 0,00 113 906,40 0,00 0,00 0,00 0,00

752 1 987 050,00 0,00 0,00 0,00 1 987 050,00 99 352,50 1 887 697,50 0,00

75295 6060
Zakup agregatów mobilnych na 

przyczepie
300 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 15 000,00 285 000,00 0,00 UG

75295 6060 Zakup beczkowozów 86 346,00 0,00 0,00 0,00 86 346,00 4 317,30 82 028,70 0,00 UG

75295 6060 Zakup stacji uzdatniania wody 140 000,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 7 000,00 133 000,00 0,00 UG

75295 6060
Zakup osuszaczy powietrza o 

cyrkulacji powietrza min. 300m3/h
54 000,00 0,00 0,00 0,00 54 000,00 2 700,00 51 300,00 0,00 UG

75295 6060
Zakup urządzenia do paczkowania 

wody pitnej
144 366,33 0,00 0,00 0,00 144 366,33 7 218,32 137 148,01 0,00 UG

75295 6060

Zakup urządzenia do 

magazynowania energii 

elektrycznej

33 598,00 0,00 0,00 0,00 33 598,00 1 679,90 31 918,10 0,00 UG

Obrona narodowa ogółem:

Gospodarka mieszkaniowa ogółem:

2.

Administracja publiczna ogółem:

75095

Grant Cyberbezpieczny Samorząd 

- Poprawa cyberbezpieczeństwa w 

Gminie Iława

UG

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 4316



75295 6060

Zakup koparko-ładowarki 

samobieżnej z podwoziem 

kołowym

651 900,00 0,00 0,00 0,00 651 900,00 32 595,00 619 305,00 0,00 UG

75295 6060
Zakup namiotów pneumatycznych 

wielozakresowych
120 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 6 000,00 114 000,00 0,00 UG

75295 6060
Zakup pomp do wody brudnej 

wysokiej wydajnosci
30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 1 500,00 28 500,00 0,00 UG

75295 6060

Zakup magazynów kontenerowych 

wraz z dokumentacją techniczną 

na lokalizację

426 839,67 0,00 0,00 0,00 426 839,67 21 341,98 405 497,69 0,00 UG

801 23 000,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00

851 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00

85195 6060 Zakup defibrylatora zewnętrznego 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 UG

900 28 236,00 0,00 0,00 0,00 28 236,00 6 000,00 16 236,00 6 000,00

90004 6060 Kosiarka dla Sołectwa Ławice 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00
UG, Sołectwo 

Ławice

90005 6060
Urządzenie wielofunkcyjne 

Konica Minolta
16 236,00 0,00 0,00 0,00 16 236,00 0,00 16 236,00 0,00 UG

926 85 000,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00

92601 6060

Kosiarka wrzecionowa i zestaw 

nagłośnienia na boisko piłkarskie 

w Wikielcu

85 000,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 UG

II. 6 031 417,00 0,00 0,00 0,00 6 031 417,00 3 966 029,00 2 065 388,00 0,00

Gosodarka komunalna i ochrona 

środowiska ogółem:

Kultura fizyczna ogółem:

Ochrona zdrowia ogółem:

0,0023 000,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 23 000,00 0,00

Dotacje inwestycyjne

SP Rudzienice80148

Oświata i wychowanie ogółem:

Patelnia elektryczna do kuchni 

szkolnej dla Szkoły Podstawowej 

im. Michała Lengowskiego w 

Rudzienicach

6060

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 4316



010 290 000,00 0,00 0,00 0,00 290 000,00 290 000,00 0,00 0,00

01044 6300

Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między jst na 

dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych (Związek Gmin 

"Jeziorak") Budowa kanalizacji 

sanitarnej wraz z oczyszczalnią 

modułową w miejscowości 

Gałdowo

290 000,00 0,00 0,00 0,00 290 000,00 290 000,00 0,00 0,00 UG

600 2 420 000,00 0,00 0,00 0,00 2 420 000,00 2 420 000,00 0,00 0,00

60014 6300

Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między jst na 

dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych (Powiat Iławski) 

2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 UG

60014 6300

Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między jst na 

dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych (Powiat Iławski) 

Przebudowa drogi powiatowej nr 

1311N Kamieniec-Bądze-

Jerzwałd

120 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 UG

60014 6300

Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między jst na 

dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych (Powiat Iławski) 

Rozbudowa drogi powiatowej 

Szałkowo-Iława

300 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 UG

710 6 300,00 0,00 0,00 0,00 6 300,00 6 300,00 0,00 0,00Działalność usługowa ogółem:

Transport i łączność ogółem:

Rolnictwo i łowiectwo ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 4316



71035 6300

Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między jst na 

dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych (Miasto Iława) 

6 300,00 0,00 0,00 0,00 6 300,00 6 300,00 0,00 0,00 UG

754 1 030 517,00 0,00 0,00 0,00 1 030 517,00 1 030 517,00 0,00 0,00

75405 6170

Wpłaty jednostek na panstwowy 

fundusz celowy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych (Policja)

20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 UG

75411 6170

Wpłaty jednostek na panstwowy 

fundusz celowy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych (Państwowa Straż 

Pożarna)

20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 UG

75412 6190

Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na 

dofinansowanie inwestycji w 

ramach zadań zleconych do 

realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku 

publicznego

748 020,00 0,00 0,00 0,00 748 020,00 748 020,00 0,00 0,00 UG

75412 6660

Zwroty dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 

184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości, dotyczące wydatków 

majątkowych

217 497,00 0,00 0,00 0,00 217 497,00 217 497,00 0,00 0,00 UG

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 4316



75415 6300

Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między jst na 

dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych (Miasto Iława) - 

dokumentacja projektowa na 

budowę nowej siedziby WOPR w 

Iławie

25 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 UG

851 116 500,00 0,00 0,00 0,00 116 500,00 116 500,00 0,00 0,00

85111 6220

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów 

publicznych (Powiatowy Szpital w 

Iławie)

116 500,00 0,00 0,00 0,00 116 500,00 116 500,00 0,00 0,00 UG

900 1 032 500,00 0,00 0,00 0,00 1 032 500,00 80 000,00 952 500,00 0,00

90005 6230

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycyji i 

zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do 

jednostek sektora finansów 

publicznych

952 500,00 0,00 0,00 0,00 952 500,00 0,00 952 500,00 0,00 UG

90019 6230

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycyji i 

zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do 

jednostek sektora finansów 

publicznych

80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 UG

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska ogółem: 

Ochrona zdrowia ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 15 – Poz. 4316



921 1 135 600,00 0,00 0,00 0,00 1 135 600,00 22 712,00 1 112 888,00 0,00

92120 6570

Dotacja celowa przekazana z 

budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych

1 135 600,00 0,00 0,00 0,00 1 135 600,00 22 712,00 1 112 888,00 0,00 UG

III 19 595 738,53 0,00 0,00 0,00 19 595 738,53 200 000,00 19 395 738,53 0,00

010 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

01043 6010

Wydatki na zakup i objęcie akcji i 

udziałów Gminna Spółka 

Komunalna

200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 UG

700 19 395 738,53 0,00 0,00 0,00 19 395 738,53 0,00 19 395 738,53 0,00

70095 6010

Wydatki na zakup i objęcie akcji i 

udziałów Społeczna Inicjatywa 

Mieszkaniowa KZN Warmia i 

Mazury

19 395 738,53 0,00 0,00 0,00 19 395 738,53 0,00 19 395 738,53 0,00 UG

51 111 978,82 22 712 021,00 9 306 357,31 5 081 748,00 28 399 957,82 4 752 385,50 23 440 560,03 250 112,29

Gospodarka mieszkaniowa ogółem:

Kultura i ochrona dziedzictwa 

Razem wydatki majątkowe:

Rolnictwo i łowiectwo ogółem:

Wydatki na zakup i objęcie akcji, 

wniesienie wkładów do spółek prawa 

handlowego

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 16 – Poz. 4316



Plan 2025 r.

1 2 3 4

1. Planowane dochody 109 863 227,85

2. Planowane wydatki 128 686 709,46

Nadwyżka (+) 0,00

Deficyt ( - ) -18 823 481,61

II. Finansowanie (Przychody - Rozchody) 18 823 481,61

III. Przychody ogółem: 22 875 481,61

1.
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy
§ 950 3 788 885,73

2.

Przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 12 895 948,00

3.

Przychody j.s.t. z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

i dotacji na realizację programu, projektu luba 

zadania finansowanego z udziałem tych środków

§ 906 241 533,61

4.
Przychody z kredytów i pożyczek zaciągniętych 

na rynku krajowym
§ 952 5 949 114,27

5.
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 

udzielonych ze środków publicznych 
§ 951 0,00

6. Inne źródła 0,00

IV. Rozchody ogółem : 4 052 000,00

1. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0,00

2.
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
§ 992 4 052 000,00

3. Inne cele 0,00

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XX/155/25 Rady Gminy Iława z dnia 13 listopada 2025 r.

I.

L.p. Treść §

Planowana kwota przychodów i rozchodów budżetu Gminy Iława na 2025 rok

Strona 1

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 17 – Poz. 4316



 
UZASADNIENIE 

 
Ważniejsze zmiany w planie dochodów dotyczyły: 

1. w rozdz. 75615 i 75616 – zwiększenie dochodów z podatku od czynności cywilnoprawnych 
i podatku od spadków i darowizn. 

Ważniejsze zmiany w planie wydatków dotyczyły: 
 

1. w rozdz. 75023 – zwiększenie wydatków w kwocie  145 000,00 zł z na zakup wyposażenia 
do nowych pomieszczeń znajdujących się w zasobach Urzędu Gminy w Iławie,  

2. w rozdz. 75412 – zwiększenie wydatków w kwocie  219 000,00 zł w związku ze zwrotem 
części dotacji na realizację zadania pn.” Dostawa średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Siemianach”. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 18 – Poz. 4316


	UCHWAŁA NR XX/155/25 RADY GMINY IŁAWA z dnia 13 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	zm. § 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


		2025-11-18T07:10:28+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




